АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.06.2024                                      п. Пинчуга                                          №  36 - п

О внесении изменений в постановление № 14/1 от 07.02.2019 г. «Об утверждении Порядка проведения капитального ремонта и содержания муниципального жилищного фонда на территории Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края»

В целях приведения Постановления № 14/1 от 07.02.2019 г. «Об утверждении Порядка проведения капитального ремонта и содержания муниципального жилищного фонда на территории Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края»  в соответствие с действующим законодательством, в силу ст.  65  Жилищного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления  Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", постановления Правительства РФ от 21.05.2005 № 315, Приказом Госкомархитектуры при Госстрое от 23.11.1988 № 312 (приложение №8 ВСН), руководствуясь Уставом Пинчугского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 2 к Порядку проведения капитального ремонта и содержания муниципального жилищного фонда на территории Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края  изложить в новой редакции.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании « Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава Пинчугского сельсовета                                                                 А.В. Логинов
Приложение №  2 (рекомендуемое)
к Порядку, утвержденного постановлением
                                                                                                           №  14/1 - п   от  07.02. 2019г.
ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ПРОИЗВОДИМЫХ НАНИМАТЕЛЕМ ЗА СЧЁТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ
1. Побелка, окраска и оклейка стен, потолков.

2. Окраска полов, дверей, подоконников, оконных переплетов с внутренней стороны, радиаторов.
3. Замена оконных, дверных, печных  приборов.

4. Вставка стёкол.

5. Замена дверных полотен.
6. Ремонт внутриквартирного инженерного оборудования (холодного и горячего водоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения,

7. Ремонт или смена электропроводки от ввода в квартиру.

8. Смена электроприборов и т.п.

9.  Работы по улучшению отделки квартиры

10.  Замена и ремонт покрытий полов
Если выполнение указанных работ вызвано неисправностью отдельных конструктивных элементов общего имущества в многоквартирном доме или оборудования в нем, либо связано с производством капитального ремонта дома, то они производятся за счет Наймодателя организацией, предложенной им.
__________________________________________